Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

TERMO ADITIVO N°02 AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS,
DO SETOR DE FISIOTERAPIA, QUE,
ENTRE SI, FAZEM A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, E A EMPRESA A UNITEC
PRODUTOS, ASSUJTÊNC IA TÉCNICA,
INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS Li

PROCESSO N° 00230.000353/2016-71

CONTRATO N° 64/2016

A UNIÃO, por intermédio da Presidência da República, CNPJ n°
00.394.411/0001-09, neste ato representada pelo Diretor de Recursos Logísticos da Secretaria
de Administração, Senhor GIRLEY VIEIRA DAMASCENO, brasileiro, residente e
domiciliado nesta cidade, CPF n° 031.843.426-11, de acordo com a competência prevista na
Portaria n° 192, de 19/08/2015, publicada no Diário Oficial tia União em 20/08/2015,
doravante designada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa A UNITEC
PRODUTOS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ n° 04.780.046/000i-21, com sede no Setor Bancário Sul
— SBS, Quadra 1, Bloco "C", Subsolo 1, Parte "D" — Brasília/DF , CEP: 70.070-110, telefone
n° (61) 3349 4990 / fax n° (61) 3209 4990, neste ato representada pelo Senhor JOSÉ
ROBERTO CORREA MARRA, CPF n° 183.614.711-20, daqui por diante denominada
simplesmente CONTRATADA, têm, entre si, acordado os termos deste Termo Aditivo ao
Contrato n° 64/2016, consoante consta do Processo n° 00230.000353/2016-71, sujeitando-se
as partes à Lei if 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, mediante as cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência,
conforme subcláusula única abaixo:

Subdáusula Única — O prazo de vigência fica prorrogado até 20 de outubro
de 2019, podendo ter sua duração estendida por iguais e sucessivos peri dos 1 	a'à 4
(vinte e quatro) meses, conforme disposto no art. 57, inciso II da Lei n° 8.66 93.

Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

TERMO ADITIVO N°02 AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS,
DO SETOR DE FISIOTERAPIA, QUE,
ENTRE SI, FAZEM A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DA PRESIDÊNCIA DA
REPÚBLICA, E A EMPRESA A UNITEC
PRODUTOS, ASSUJTÊNC IA TÉCNICA,
INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS Li

PROCESSO N° 00230.000353/2016-71

CONTRATO N° 64/2016

A UNIÃO, por intermédio da Presidência da República, CNPJ n°
00.394.411/0001-09, neste ato representada pelo Diretor de Recursos Logísticos da Secretaria
de Administração, Senhor GIRLEY VIEIRA DAMASCENO, brasileiro, residente e
domiciliado nesta cidade, CPF n° 031.843.426-11, de acordo com a competência prevista na
Portaria n° 192, de 19/08/2015, publicada no Diário Oficial tia União em 20/08/2015,
doravante designada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa A UNITEC
PRODUTOS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ n° 04.780.046/000i-21, com sede no Setor Bancário Sul
— SBS, Quadra 1, Bloco "C", Subsolo 1, Parte "D" — Brasília/DF , CEP: 70.070-110, telefone
n° (61) 3349 4990 / fax n° (61) 3209 4990, neste ato representada pelo Senhor JOSÉ
ROBERTO CORREA MARRA, CPF n° 183.614.711-20, daqui por diante denominada
simplesmente CONTRATADA, têm, entre si, acordado os termos deste Termo Aditivo ao
Contrato n° 64/2016, consoante consta do Processo n° 00230.000353/2016-71, sujeitando-se
as partes à Lei if 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, mediante as cláusulas e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência,
conforme subcláusula única abaixo:

Subdáusula Única — O prazo de vigência fica prorrogado até 20 de outubro
de 2019, podendo ter sua duração estendida por iguais e sucessivos peri dos 1 	a'à 4
(vinte e quatro) meses, conforme disposto no art. 57, inciso II da Lei n° 8.66 93.

Presidéncia da Repfiblica
Secretaria—Geral
Secretaria dc Administragfio
Direton'a de Recursos Logisticos

TERM'O ADITIVO N" 02 A0 CONTRATO DE
PRESTAcAo DE SERVICOS DE
MANUTENcAo PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM REPoso DE PECAS,
Do SETOR DE FISIOTERAPIA, QUE,
ENTRE SL FAZEM A UNIAO, POR
INTERMEDIO DA PRESIDENCIA DA
REPI'JBLICA, E A EMPRESA A UNITEC
PRODUTOS, ASSISTENCIA TECNICA,
INSTALAcoEs E MANUTENcAo DE
EQUIPAMENTOS LmA.

PROCESSO N° 00230.900353/2016-71
CONTRATO No 64/2016

A UNIAO. pot intermédio da Prosidéncia da Repfiblica, CNPJ n“
00.394.411/0001-09, neste ato representada peio Diretor de Recursos Logisticos da Secretaria
de Administragfio, Senhor GIRLEY VIEIRA DAMASCENO, brasileiro, residente e
domiciliado nesta cidade, CPF n° 031.843.426-11, de acordo com a competéncia prevista na
Portaria 11" 192, de 19/08/2015, publicada no Diz’xrio Oficial Lia Unifio em 20/08/2015,
doravante designada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa A UNITEC
PRODUTOS, ASSISTENCIA TECNICA, INSTALACOES E MANUTENcAo DE
EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ n° 04.780.046/0‘331-21, com sede no Setor Banca’trio Sul
— SBS, Quadra 1, Bloco “C”, Subsolo 1, Parts: “D” i Brasilia/DP , CEP: 70070-110, telefone
n“ (6]) 3349 4990 / fax 110 (61) 3209 4990, mete ato representada pelo Senhor JOSE
ROBERTO CORREA MARRA, CPF n" 183 614.711-20, daqui por diante denominada
simplesmente CONTRATADA, tém, entre si, acordado os tcrmos deste Termo Aditivo a0
Contrato 11° 64/2016, consoante consta do Processo n° 00230.000353/2016-71, sujeitando-se
as partes 2‘1 Lei 11" 8.666, de 21 do junho do 1993, e suas alteraqoes, mediantc as clziusulas e
condiooes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeio a pronogagfm do prazo de vigéncia,
conforme subcléusula (mica abaixo: '

Subclz’lusula Unica — O prazo dc Vigéncia fica prorrogado até 20 deiout‘ubro
de 2019, podendo ter sua duragfio estendida por iguajs e sucessivos peri dos 1‘ ‘i a '9. 4
(vinte e quatro) meses, conforms disposto no art. 57, inciso II da Lei n0 8.66 93.

‘ . .
V

.l. .

‘ ' L
V i x

._ * , ' '

. . ‘

‘
.-, ' ' 'V

. '

'7 ‘

. ‘

I

.
'

I

. ‘

'
‘

I ‘
’ ‘

V
-

x ' .
F 'i

I
'

-
,|

-
‘ ' ‘‘ I '

‘ ' r
I I

-

2

Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

CLÁUSULA SEGUNDA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos necessários ao atendimento das despesas estimadas para a contratação, no valor
de R$ 22.332,00 (vinte e dois mil, trezentos e trinta e dois reais), correrão à conta do
PTRES: 085454 e Notas de Empenho: 2018NE802129 e 2018NE802130, de 03/10/2018.

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, bem como o
Termo Aditivo n° 01, não modificadas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA — DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente instrumento,
nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei n°8.666, de 21 de junho de 1993.

E assim, por estarem de pleno acordo com o que neste instrumento é pactuado,
assinam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que produzam
os efeitos dele decorrente.

Brasília-DE, 10 de outubro de 2018.

4_
GIRLEY VIEIRA DAMASCENO
Diretor de Recursos Logísticos da

Presi enci;\  a Republica

JOSÉ ROB RTO
A Unitec Produtos 	eia Técnica

Instalações e Manut\e' 	e Equipamentos Ltda.

2

Presidência da República
Secretaria-Geral
Secretaria de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos

CLÁUSULA SEGUNDA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos necessários ao atendimento das despesas estimadas para a contratação, no valor
de R$ 22.332,00 (vinte e dois mil, trezentos e trinta e dois reais), correrão à conta do
PTRES: 085454 e Notas de Empenho: 2018NE802129 e 2018NE802130, de 03/10/2018.

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original, bem como o
Termo Aditivo n° 01, não modificadas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUARTA — DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação resumida do presente instrumento,
nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei n°8.666, de 21 de junho de 1993.

E assim, por estarem de pleno acordo com o que neste instrumento é pactuado,
assinam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que produzam
os efeitos dele decorrente.

Brasília-DE, 10 de outubro de 2018.

4_
GIRLEY VIEIRA DAMASCENO
Diretor de Recursos Logísticos da

Presi enci;\  a Republica

JOSÉ ROB RTO
A Unitec Produtos 	eia Técnica

Instalações e Manut\e' 	e Equipamentos Ltda.

Presidéncia da Repflblica
Secretafia-Geral
Secretaria de Administragéo
Direton’a de Recursos Logisticos

CLAUSULA SEGUNDA * DA DOTACAO ORCAMENTARIA

Os rccursos necessérios ao atendimento das despesas cstimadas para a contratagfio. no valor
dc R$ 22.332,00 (vinte c this mil, trezentos e trinta e dois reais), correréo 51 coma do
PTRES: 085454 e Notas de Empenho: 2018NE802129 e 2018NE802130, de 03/10/2018.

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICACAO

Ficam ratificadas as demais cléusulas e condipdes do Contrato original, bem come 0
Termo Aditivo n° 01, min modificadas pelo presents instrumento.

CLAUSULA QUARTA — DA PUBLICACAO
A CONTRATANTE providenciaré a pubficaofio resumida do presents ins’rrumento=

nos termos do pardgrafo [mice do art. 61 da Lei n° 8666, do 21 de junho de 1993.

E assim, por estarem de pleno acordo com o que neste instrumento é pactuado,
assinam o presente Tenno Aditivo em 2 (dues) vias de igual teor e for-ma. para que produzam
os efeitos dele decorrente. '

Brasilia-BF, 1.0 de outubro de 2018.

GIRLEY VIEIRA DAMASCENO
Diretor de Recursos Logisticos da

. V . , \ .PreSI enma a Repubjca

JOSE ROB TO
A Unite-c Pro utos

Instalagfies e Manutc ‘ ' .e Equipamentos Ltda.
“K4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004